
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 150 - VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2023 Pág. 124

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202303869

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

VALCABADO

Anuncio

Resolución de Alcaldía n.º 2023-0181, de fecha 16/11/2023, del Ayuntamiento
de Valcabado, por la que se notifica el inicio del expediente de baja de oficio en el
padrón municipal por notificación fallida.

No habiéndose podido practicar la notificación personal de la resolución de
Alcaldía n.º 2023-0181, de fecha 16/11/2023, en relación con la baja de oficio en el
padrón municipal por inscripción indebida de:

- OSMANI GARCÍA CASARE XDE065798.
- DALIANGNIS GARCÍA PÉREZ XDD676014.

En cumplimiento de lo dispuesto la Providencia de Alcaldía de fecha
22/12/2023 y, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, mediante el presente anuncio, se hace pública dicha resolución:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

En relación al expediente n.º 261/2023 de baja de oficio en el Padrón Municipal
de Habitantes de este Municipio por inscripción indebida, de:

- OSMANI GARCÍA CASARE XDE065798.
- DALIANGNIS GARCÍA PÉREZ XDD676014.

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha
Informe de comprobación de los Servicios Técnicos 16/11/2023
Informe de Secretaría 16/11/2023

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Iniciar expediente de baja por la inscripción indebida de los habitantes
arriba indicados, en el padrón municipal de este Ayuntamiento.

Segundo. Dar audiencia a los interesados por plazo de diez días, para que
manifieste si está o no de acuerdo con la baja pudiendo, en este último caso, ale-
gar y presentar los documentos y justificaciones que estime pertinentes, al objeto
de acreditar que es en este municipio en el que reside durante más tiempo al año,
en el caso de vivir en varios municipios.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
54

L4
9W

LA
7W

9F
C

W
YL

93
ZP

6F
9F

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 150 - VIERNES 29 DE DICIEMBRE DE 2023 Pág. 125

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202303869

[Si el interesado manifiesta de forma expresa su conformidad con la baja se
procederá a la misma y comunicará el municipio o país en el que vive habitualmen-
te que se incluirá en el correspondiente expediente.

Si el afectado es un ciudadano extranjero que manifiesta vivir habitualmente en
otro país, se dará de baja por cambio de residencia sin más trámite.

Si el afectado comunica residir habitualmente en otro municipio, o domicilio del
mismo municipio, deberá solicitar por escrito el alta, o modificación, en el Padrón
municipal correspondiente o, en el caso de ser un ciudadano español que no viva
habitualmente en España, en el Padrón de españoles residentes en el extranjero.
Esta solicitud la tramitará el mismo Ayuntamiento que se encargará de remitirla al
correspondiente municipio de alta en los diez primeros días del mes siguiente o, si
reside en el extranjero, al Instituto Nacional de Estadística que la trasladará, a tra-
vés del Ministerio de Asuntos Exteriores, a la correspondiente oficina o sección
consular para que proceda a darle, asimismo, de alta en el Registro de Matrícula.

Cuando intentada la notificación no se hubiera podido practicar, ésta se realiza-
rá de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En los casos en que el interesado manifieste su disconformidad con la baja o no
efectúe alegación alguna una vez transcurrido el plazo señalado al efecto, la baja sólo
podrá llevarse a cabo de acuerdo con los trámites establecidos reglamentariamente].

Tercero. Que, de haberse recibido alegaciones durante el trámite de audiencia,
sean éstas remitidas a los Servicios Técnicos Municipales para su informe.

Cuarto. Que, tras el informe técnico, se remita el expediente a Secretaría para
la emisión del informe-propuesta.

Quinto. Con los informes anteriores, trasládese a este Alcaldía para que resuel-
va lo que proceda.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

[Se deberá realizar una somera indicación del contenido del acto y del lugar
donde los interesados, o su representante legal cuando proceda, podrán compare-
cer, en el plazo que se establezca, para conocimiento del contenido íntegro del men-
cionado acto y constancia de tal conocimiento, de acuerdo con el artículo 46 de la
citada Ley 39/2015, con el fin de evitar la lesión de derechos o intereses legítimos].

La publicación del presente anuncio tiene meramente efectos informativos,
siendo facultativa y previa a la preceptiva publicación en el Boletín Oficial del
Estado, con la cual se considerarán notificados a los interesados en el procedi-
miento objeto de la misma a todos los efectos; todo ello tal y como establece el artí-
culo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Valcabado, 22 de diciembre de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
54

L4
9W

LA
7W

9F
C

W
YL

93
ZP

6F
9F

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-12-28T17:20:21+0100
	Zamora
	Lo acepto




